
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород
«J.3 » июля 2025 г. № J / 9

Об утверждении списка 
получателей единовременной 
компенсационной выплаты 
в 2025 году в рамках реализации 
программы «Земский работник 
культуры»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 27 января 2025 года № 29-пп «О единовременных компенсационных 
выплатах работникам культуры («Земский работник культуры»)» 
и на основании протокола заседания комиссии министерства культуры 
Белгородской области по проведению конкурсного отбора работников 
культуры, имеющих право на получение единовременной компенсационной 
выплаты в 2025 году от 25 июля 2025 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список получателей единовременной компенсационной 
выплаты в 2025 году в рамках реализации программы «Земский работник 
культуры» (прилагается).

2. Отделу по развитию цифровой культуры и информационному 
обеспечению ОГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и информационно­
ресурсного обеспечения учреждений культуры» (Воронкова А.В.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства 
культуры Белгородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности 

министра культуры 
Белгородской области



Приложение
к приказу министерства культуры 

Белгородской области 
от «Щ» _июля_ 2025 г. №

Список
получателей единовременной компенсационной выплаты в 2025 году 

в рамках реализации программы «Земский работник культуры»

№
п/п

Ф.И.О.
победителя

Наименование
должности

Срок, 
в течение 
которого 

должность 
является 

вакантной

Наименование
организации

Юридический/фактический адрес 
организации

Наименование
муниципального

образования

1. Рыбалка
Ирина

Владимировна

ведущий методист 01.06.2024 МБУК «Центр 
культурного 

развития 
«Созвездие»

309000, Белгородская область, 
поселок Прохоровка, 

ул. Советская, 130

Прохоровский
муниципальный

округ

2. Бахтина
Алиса

Анатольевна

директор 01.06.2024 Ниновский 
сельский Дом 

культуры МБУК 
«Новооскольская 
клубная система»

309606, Белгородская область, 
Новооскольский район, 

с. Ниновка, ул. Победы, 24

Новооскольский
муниципальный

округ

3. Шупикова
Дарья

Александровна

художественный
руководитель

01.12.2024 Варваровский 
сельский Дом 

культуры 
Структурное

309813, Белгородская область, 
Алексеевский район, 

с Варваровка ул. Центральная, 15

Алексеевский
муниципальный

округ



3

подразделение
МКУК

«Централизованн 
ая клубная 
система» 

Алексеевского 
городского округа

4. Курбанова 
Елена Юрьевна

хормейстер
народного

самодеятельного
коллектива

01.03.2024 «Центр 
культурного 
развития» с. 
Казинка МУК 

«Дворец культуры 
и спорта»

309966, Белгородская область, 
Валуйский район, с. Казинка, 

ул. Мира, 11

Валуйский
муниципальный

округ

5. Страхова
Кристина

Анатольевна

руководитель
творческого
коллектива

01.01.2021 МБУК
«Вейделевский

Центр
культурного
развития»

309720, Белгородская область, 
Вейделевский район, 

п. Вейделевка, 
ул. Комсомольская, 7а

Вейделевский
муниципальный

округ

6. Криничная
Наталья

Викторовна

директор 01.08.2024 Калиновский 
сельский Дом 

культуры МБУК 
«Централизованн 

ая клубная 
система

Красногвардейско 
го района»

309912, Белгородская область, 
Красногвардейский район, 
с. Калиново, ул. Мира, 49а

Красногвардейск
И Й

муниципальный
округ

7. Зинович
Вероника

Александровна

менеджер 
по культурно- 

массовому досугу

01.07.2024 Дмитриевский 
сельский Дом 

культуры, филиал 
МБУК «Центр

309063, Белгородская область, 
Яковлевский район, с. Дмитриевка, 

ул. Центральная, 59

Яковлевский
муниципальный

округ



4

культурного
развития

«Звездный»
8. Лыс Ольга 

Вячеславовна
художественный

руководитель
01.01.2023 МБУК «Центр 

культурного 
развития поселка 

Троицкий»

309145, Белгородская область, 
Губкинский район, п. Троицкий, 

ул. Центральная, 11

Губкинский 
городской округ

Временно исполняющий обязанности 
министра культуры Белгородской области


